
   

 

 

 

 

 

ODBORNÁ KONFERENCE 

 

OCHRANA MĚKKÝCH CÍLŮ 2022 

P R O G R A M 

 
Moderuje: doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D.,MBA 

 
8:00 – 9:00 Registrace účastníků 

 
9:00 – 9:20 Slavnostní zahájení konference, úvodní slovo hlavních organizátorů a 

čestných hostů 

 
Blok I 

 
9:20 – 9:40 Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc, dr.h.c. (FBMI ČVUT) 

Intervenovat dříve, než se něco stane - Otazníky nad včasnou 

Intervencí při podezření na násilnou radikalizaci 

 
9:40 – 10:00 plk. Mgr. Vojtěch Motyka (Policie České republiky) 

Dopad Covidu 19 a ukrajinské krize na problematiku extremismu na 
území hlavního města Prahy 

 
10:00 – 10:20 Mgr. et Mgr. Petra Mlejnková, Ph.D. (Masarykova univerzita) 

Psychologické operace a odolnost bezpečnostních aktérů České 
republiky 

 
10:20 – 10:40  Mgr. Peter Šinaľ (Trusted Networks Solutions) 

 Testování odolnosti uživatelů jako prevence kybernetického útoku 
 
10:40 – 10:50 Diskuze 
 

 
10:50 – 11:20 PŘESTÁVKA 



11:20 – 11:40 Doc. PhDr. Oldřich Krulík, Ph.D. (MBI) 

„Crowd Science“ jako vynořující se odborná disciplína 

 
11:40 – 12:00 Ing. Božetěch Brablc (DATASENSE) 

Zaměstnanci jako součást kybernetické ochrany organizace 

 
12:00 – 12:20 Ing. Jaroslav Štefec, CSc. (KPKB ČR, z.s) 

Drony – pomocníci nebo hrozba z nebes? Boj proti dronům – aktuální 

téma ochrany osob, objektů a prostor 

 
12:20 – 12:40 PaedDr. Martin Uher, MBA (Arbatax s.r.p.) 

Průnik veřejného a soukromého zájmu – bezpečnostní vzdělávání 

 
12:40 – 12:50 Diskuze 

 
12:50 – 13:50 O B Ě D 

 

 
Blok II 

 
13:50 – 14:10 Mgr. et Mgr. Pavel Bacík (Správa uprchlických zařízení) 

Bezpečnostní výzvy integrace ukrajinských uprchlíků 

 
14:10 – 14:30 Doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D.,MBA (FBMI ČVUT) 

Radikalizace dětí a mládeže v kyberprostoru – adorace pachatelů   

extrémního násilí a scénářů masových vražd 

 
14:30 – 14:50 Mgr. Josef Kraus, Ph.D. (Masarykova univerzita) 

Kvantové počítače jako konec bezpečné komunikace teroristů 

 
14:50 – 15:10 Ing. Ondrej Kalivoda (Celní správa ČR) 

Aktuální trendy drogové kriminality v kyberprostoru 

 
15:10 – 15:20 Diskuze 

 
15:20 – 15:40 PŘESTÁVKA 

 
15:40 – 16:00 Ing. Daniel Vlček + Mgr. Pavel Kuka (Gatum Advisory) 

Role koncepčního přístupu a technologií v bezpečnosti měst – use 

case Bílina 

 
16:00 – 16:20  Ing. Petra Kadlec Linhartová (ČVUT/Státní ústav radiační ochrany) 

Radiační ochrana a měkké cíle v nových souvislostech 

 
16:20 – 16:40 Mgr. David Rožek (Synergia management czech, s.r.o.) 

Bezpečnostní architektura měkkých cílů v praxi 



16:40 – 17:00 Mgr. Dominika Herdová (Nadace 02 Chytrá škola) 

Hrozby v kyberprostoru – jak pomáhá nadace Bezpečně v síti.cz 

 
17:00 – 17:20 Diskuse 
 
17:20 – 17:30 Závěrečné slovo, zakončení konference 

 
 

 
18:00 společenský večer pro vybrané hosty – pozvánka na číši vína 

Po každém bloku bude následovat video prezentace technologií společnosti PCS spol. s r. o 

Změna programu vyhrazena 

Konference je pořádána za participace FBMI ČVUT jako součást projektu bezpečnostního výzkumu 
Detekce radikalizace v kontextu ochrany obyvatelstva a měkkých cílů před násilnými incidenty 
V20192022117. 

 
 

Partneři konference:  


